008/2025 

CONTRATANTE 
Prefeitura Municipal de Jeceaba/MG 

OBJETO 

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de EPIs, frustrados/fracassados do pregão 
eletrônico n° 036/2025. 

.             

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 5.447,10 (cinco mil quatrocentos e quarenta e sete reais)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 17/12/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Global  

MODO DE DISPUTA: 
Aberto e Fechado  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 153/2025

[...]

Avental 
com performance para resistência ao rasgamento trapezoidal: 
nível 04 ou superior. Espessura do tecido 0,28mm a 0,38mm. 
Gramatura: 0,280kg/m² a 0,400kg/m² 

UNID. 200 

R$ 21,87 

R$ 4.374,00 

VALOR TOTAL.....................R$ 5.447,10 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e dez 
centavos) 

2.2. A quantidade descrita na Planilha acima foi apurada por meio do levantamento realizado pelas 
secretarias requisitantes. 

2.3. O valor de referência dos materiais foi angariado pela Equipe de Planejamento da Contratação